
2023 年 3 月 13 日改訂 

 

 

ご来館のお客様に感染症対策へのご協力のお願い 

 

ご来館の際は、新型コロナウイルス感染症対策にご協力をお願いいたします。 

なお、内容については国や都等の方針を踏まえ改訂を行ってまいります。 

ご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

１．ご来館のお客様へのお願い 

① ご来館の方のマスクの着用については、個人の判断により必要に応じて着脱を行ってください。

また公演関係者の方については、施設内では必要に応じてマスクの着用にご協力をお願いいたしま

す。なお、マスクの着用については基本的には個人の判断を尊重し、一律的にマスクの着脱を強い

るものではありません。 

一方で、施設利用等の特性により、高齢者など重症化リスクの高い者が多い場合など、感染リス

クが高い状況が想定される際においては、必要に応じてマスクの着用を推奨します。 

② ご来館前に検温のご協力をお願いいたします。 

平熱と比べて高い発熱がある方はご来館をお控えください。 

③ 下記に該当する場合は、ご来館をお控えください。 

・咳、喉の痛み、呼吸困難、全⾝倦怠感、咽頭痛、⿐汁・⿐閉、味覚・嗅覚障害等の症状がある

方 

④ 手指の消毒やこまめな手洗い、咳エチケットにご協力ください。 

⑤ 相互の人と人が触れ合わない程度の距離の間隔を確保するようにしてください。 

⑥ 体調不良であることが見受けられた方にはスタッフからお声がけさせていただき、状況によって

はご退場いただく場合があります。 

 

２．当館の感染予防措置について 

① ドアノブや手すり等複数の人が触れる場所は消毒を定期的に行っております。 

② 空調設備を稼働させ、館内換気の強化を行っております。 

③ ホールスタッフの体調管理を徹底すると共に、マスクの着用を行っております。 


